artem

Sectio γ.

f Οὕτως δὲ αὐτὸ σκέψαι. Ψυχῆ, καὶ σώματι etc.] Iterum deficit Constructio. Nominiatius enim ἐπινοήμας, qui sequitur, nullam Verbum habet. Distingue: Οὕτως δὲ αὐτὸ σκέψαι,

ψυχῆ, καὶ σώματι, καὶ λίθῳ, τρισὶ τέτοις, ἐπινοήμας τέχνας τρεῖς· ὧν etc. Interpungendum vero erat post τέτοις. locutio similis est isti I Cor. XIII, 13. Νοὺ δὲ μένει πῖσις, ἐλπῖς, ἀγάπη, τὰ τρεῖα ταῦτα. M.

g ὑπὸ

δράσαντος ὄνομα τῷ ποιηθέντι ὑπὸ Φιλίας προσθεῖς β, ἕτω μοι δοκεῖς καλεῖν, ὡσπερ ἂν εἰ καὶ ἥλιον καλῆς τὴν ἐξ ἡλίου αὐγὴν, ἑτέραν ἔσαν τῆ ἡλίου, ποίημα ἡλίου, ἐκ αὐτοῦ ἡλίου.

δ. Καὶ μὲν δὴ καὶ ἀμφοτέρωθεν σκόπει τὸ λεγόμενον. Ἐξετάζωμεν, τί μὲν τέχνη, τί δὲ ἀρετὴ. Τέχνην τοίνυν ἄλλο τι ἡγῆ, ἢ λόγου ἐπὶ τέλος ἰόντα; τὸ μὲν διὰ χειρουργίας ἰ σῶμά τι ἀπεργαζόμενον, ὃ καλεῖται ποίημα, ἢ οἶον οἰκίαν^k οἰκοδόμη, καὶ ναυπηγῆ

artem voces, ipsique operi nomen, quod autoris est, prae simplicitate nimia tribuas; non aliud mihi facere videris, quam si splendorem solis solera voces, qui alius ab ipso sole est, non sol ipse.

4. Sed potius vtrinque id, de quo agimus, videamus. Inquiramus, quid sit ars, quid sit virtus. Aliudne artem esse arbitraris, quam rationem, quae ad finem suum tendit? ut interdum beneficio manuum corpus efficiat, quod opus dicitur; sicut domum architectus, nauem naupegus, imaginem

g ὑπὸ φιλίας προσθεῖς,] Equidem nescio, cur hoc propter amicitiam fieri dicatur. Diuinus ille Scaliger, Heinsio probante, reponerat ὑπ' ἀφελείας, et ita scripsisse Maximum puto.

h ἑτέραν ἔσαν τῆ ἡλίου, [ποίημα ἡλίου,] ἐκ [αὐτοῦ] ἡλίου.] Vulgo ἑτέραν ἔσαν τῆ ἡλίου, ἐκ [αὐτοῦ] ἡλίου. Nos autem Reg. et Harleian. κατὰ πόδας sequimur, et ποίημα ἡλίου praetermisit folita librariorum negligentia. Pacius vertit: *Quae quidem (lux) diuersa a sole est opus solis, minime tamen ipse sol;* adeo, ut eius etiam codex voces istas dederit.

Ibid. ποίημα ἡλίου, ἐκ αὐτοῦ ἡλίου.] Haec est euidentis et praeclara Maximi ipsius Correctio ex Secunda Editione. confer

eam cum priori Lectione, et cum iis, quae praecedunt, ut rationem eius videas. De phrafi ἐκ αὐτοῦ ἡλίου, pro, ἐκ αὐτοῦ τὸν ἡλίου, dixi ad XXIV, 9. M.

Correctio δ'.

i τὸν μὲν διὰ χειρουργίας etc.] Pariter secundum Platonem τῆς ἐπιστήμης εἶδη ἐστὶ τρία: τὸ μὲν γὰρ ἐστὶ πρακτικόν, τὸ δὲ ποιητικόν, τὸ δὲ θεωρητικόν. Ἡ μὲν γὰρ οἰκοδομικὴ καὶ ναυπηγικὴ, ποιητικαὶ εἰσὶν ἐστὶ γὰρ αὐτῶν ἰδεῖν ἔργον πεποιημένον. Πολιτικὴ δὲ καὶ ἀσκητικὴ καὶ κωμικαὶ καὶ αἰ τοιαῦται, πρακτικαὶ δὲ γὰρ ἐστὶν ἕδδεν ἰδεῖν θεατὸν αὐτῶν πεποιημένον, ἀλλὰ πράττεσσι τι — Ἡ δὲ γεωμετρικὴ καὶ ἀριθμικὴ καὶ ἀστρονομικὴ, θεωρητικαὶ ἕτε γὰρ πράττεσσι, ἕτε ποιεῖσιν ἕδδεν etc. Verba sunt Diogenis Laërtii III. 84.